
О возбуждении дела

и создании Комиссии по рассмотрению дела № 03-03/07-18 о нарушении

антимонопольного законодательства

 

В соответствии со статьей 40, частями 8, 12 статьи 44 Федерального закона от 26
июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,

п р и к а з ы в а ю:

1. Возбудить дело № 03-03/07-18 в отношении индивидуальных предпринимателей
<...>, общества с ограниченной ответственностью «Экотранс» (ИНН 7604052090,
ОГРН 1027600677774), общества с ограниченной ответственностью «ЯрБус» (ИНН
7604204881, ОГРН 1117604007168), общества с ограниченной ответственностью
«ЯРЛАЙН» (ИНН 7603057803, ОГРН 1137603003317), по признакам нарушения пункта 1
части 1 статьи 11 Федерального закона от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите
конкуренции», выразившемся в синхронном повышении цен на пассажирские
перевозки автомобильным транспортом по нерегулируемым тарифам на
территории г. Ярославля с 23 до 26 рублей,

2. Создать Комиссию по рассмотрению дела № 03-03/07-18 о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

председатель Комиссии – временно исполняющий обязанности заместителя
руководителя Ярославского УФАС России Е.В. Гудкевич;

члены Комиссии: начальник отдела антимонопольного контроля А.С. Шушкова,
ведущий специалист-эксперт отдела антимонопольного контроля А.В. Белокурова,
государственный инспектор отдела антимонопольного контроля И.И. Крипак,
специалист-эксперт отдела антимонопольного контроля Г.Н. Черногорова.

3. Контроль за ходом рассмотрения дела оставляю за собой.

 

ВрИО руководителя

Ярославского УФАС России И.Г. Паутов

 

 


